ПРОТОКОЛ № 5/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «15» января 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко,
д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Каминская Ева Анатольевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Каминская Е.А.
Секретарь заседания: Глебова А. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений
членам Ассоциации.

3 . 0  приостановлении права членов Ассоциации осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.

4. Об отказе в возобновлении действия права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства членам Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.3
Устава Ассоциации, п. 7.3 Положения о членстве в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 января 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Акционерное общество «ПРОКС-ТМ»;
АО «ПРОКС-ТМ» 7728050761

2. Общество с ограниченной ответственностью «Инфра24»;
ООО «Инфра24» 9729217424

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт Групп»;
ООО «Стандарт Групп» 7743364963

4. Общество с ограниченной ответственностью «СанТехГрупп»;
ООО «СанТехГрупп» 7709867484

5. Общество с ограниченной ответственностью «КМСтрой»;
ООО «КМСтрой» 7716978690

6. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион»;
ООО «Бастион» 7724450896

7. Общество с ограниченной ответственностью ПС К «АК-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

8. Общество с ограниченной ответственностью «Гефест»;
ООО «Гефест» 7720870868

9. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖ СЕРВИС СТРОЙ-77»;
ООО «МСС-77» 9705204730

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Акционерное общество «ПРОКС-ТМ»;
АО «ПРОКС-ТМ» 7728050761

2. Общество с ограниченной ответственностью «Инфра24»;
ООО «Инфра24» 9729217424

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт Групп»;
ООО «Стандарт Групп» 7743364963

4. Общество с ограниченной ответственностью «СанТехГрупп»;
ООО «СанТехГрупп» 7709867484

5. Общество с ограниченной ответственностью «КМСтрой»;
ООО «КМСтрой» 7716978690

6. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион»;
ООО «Бастион» 7724450896

7. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «АК-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

8. Общество с ограниченной ответственностью «Гефест»;
ООО «Гефест» 7720870868

9. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖ СЕРВИС СТРОЙ-77»;
ООО «МСС-77» 9705204730

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.3
Устава Ассоциации, п. 7.3 Положения о членстве в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 января 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные технологии»;
ООО «Строительные технологии» 9715360777

2. Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш-Аппарат»;
ООО «Химмаш-Аппарат» 7721672989

3. Общество с ограниченной ответственностью «МосСтройПром»;
ООО «МосСтройПром» 9719024430

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральская Металлургическая
Компания»;
ООО «УМК»

9729029156

2

5.
Индивидуальный предприниматель Тазартуков Бемурза Шахимович;
ИП Тазартуков Бемурза Шахимович

090108539740

6.
Индивидуальный предприниматель Иванов Павел Павлович;
ИП Иванов Павел Павлович

771400734308

7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест 358»;
ООО «СтройИнвест 358»

7716983604

8.
Общество с ограниченной ответственностью «РЕМиСТР»;
ООО «РЕМиСТР»

8602107193

Председатель предложил вынести данным членам Ассоциации предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные технологии»;
ООО «Строительные технологии»

9715360777

2. Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш-Аппарат»;
ООО «Химмаш-Аппарат»

7721672989

3.
Общество с ограниченной ответственностью «МосСтройПром»;
ООО «МосСтройПром»

9719024430

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральская Металлургическая
Компания»;
ООО «УМК»

9729029156

5. Индивидуальный предприниматель Тазартуков Бемурза Шахимович;
ИП Тазартуков Бемурза Шахимович

090108539740

6. Индивидуальный предприниматель Иванов Павел Павлович;
ИП Иванов Павел Павлович

771400734308

7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест 358»;
ООО «СтройИнвест 358»

7716983604

8. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМиСТР»;
ООО «РЕМиСТР»

8602107193

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: председателя Дисциплинарной комиссии
Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.3 Устава
Ассоциации, п. 7.3 Положения о членстве в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 января 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .

Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Архитектура и
Технологии»;
ООО ГК «АрхТех»

7718998525

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанного члена
Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов
капитального строительства сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства следующего члена Ассоциации сроком
на 90 дней:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Архитектура и
Технологии»;
ООО ГК «АрхТех»

7718998525

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу
Ассоциации в установленные сроки.

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и
продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Макс констракшн»;
ООО «Макс констракшн» 9725023717

2. Индивидуальный предприниматель Кайфаджян Владимир Ашотович;
ИП Кайфаджян Владимир Ашотович 770307105416

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу:
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и продлить данную
меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Макс констракшн»;
ООО «Макс констракшн» 9725023717

2. Индивидуальный предприниматель Кайфаджян Владимир Ашотович;
ИП Кайфаджян Владимир Ашотович 770307105416

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено.закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ___________________

Секретарь заседания ____________________________________

U J U -L 'l Е.А. Каминская

А.Н. Глебова

4

Прошито и пронумеровано

f  ( *2 2 Ufl P l/l U ) лист CU

'б  о/ Л о л у  г
Председатель Дисциплинарной комиссии

'  / Каминская Е.А./

Секретарь заседания
-  / Глебова А.Н./